
 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 
 

Agenzia delle Entrate – Settore Gestione Risorse –  

Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090246 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it; 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

 

Premesso che: 

 

- questo ufficio in data 17 ottobre u.s. ha pubblicato sulla piattaforma Acquisti in rete 

l’RDO 2415456 al fine di affidare alle migliori condizioni di mercato la fornitura e posa 

in opera di un impianto di climatizzazione per la nuova sede della Direzione Provinciale 

di Nuoro – Sezione Staccata di Macomer; 

-  con la citata RDO sono stati invitati 20 concorrenti, sorteggiati mediante l’impostazione 

di alcuni filtri selettivi previsti dalla procedura guidata del Mercato Elettronico, 

selezionati tra quelli iscritti al pertinente bando: “Impianti e beni per la produzione di 

energia da fonte rinnovabile e per l’efficienza energetica” codice CPV 42512000-8 

impianti a pompa di calore per la climatizzazione” 

-  alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per il 28 

ottobre, non sono pervenute offerte dagli operatori invitati; 

 

Preso atto che: 

 

- sussiste la necessità di esperire una nuova procedura per l’affidamento della fornitura in 

questione;  

 

Verificato che nel budget sono presenti per l’anno corrente i fondi che consentono il 

finanziamento dell’intervento in oggetto; 

Rilevato che nell’appalto in questione,  sono presenti rischi da interferenza, e pertanto 

risulta necessario provvedere, ai sensi del D. Lgs,. 81/2008, alla redazione del Documento 

Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali (DUVRI); 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale Interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.4 e dal Codice degli Appalti D. Lgs. 50/2016; 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale. 

 

 

 

 

 

 
 

Direzione Regionale della Sardegna 

    Settore Gestione Risorse 
______________ 

Ufficio Risorse Materiali 
 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001567.29-10-2019-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 
 

Agenzia delle Entrate – Settore Gestione Risorse –  

Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090246 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it; 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pag. 2 a 2 

DETERMINA 
 

- l’espletamento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 D. Lgs. D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. di 

una procedura negoziata ex comma 2, lett. b) dell’art. 36, D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, 

da aggiudicarsi col criterio dell’offerta  economicamente più vantaggiosa (ex comma 2, 

art. 95, D. Lgs. 50/2016), al fine di individuare l’operatore economico, al quale affidare 

l’esecuzione della prestazione in questione. 

- il valore presunto dell’appalto, posto a base di gara, è pari a € 111.180,00 

(centoundicimilacentottanta/00), oltre IVA ed oneri per la sicurezza pari a € 930,00 

(novecentotrenta/00) non soggetti a ribasso; 

- per la gestione delle attività sul Mercato Elettronico (pubblicazione RdO e firma 

digitale degli atti), è autorizzato dal Capo Settore Gestione Risorse, Angelo Maria 

Manzi, il Capo Ufficio Stefano Cogoni, Punto Ordinante Delegato ad operare sul 

portale Acquisti in Rete PA,  della Direzione Regionale della Sardegna, nonché 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

- l’aggiudicazione e l’affidamento del servizio in argomento, avverrà con successivo 

provvedimento attraverso le modalità elettroniche previste dal MePA sulla piattaforma 

acquistiinretepa.it. 

 

 
FM. 

    IL DIRETTORE REGIONALE   

        Carmelo Rau 

 
               firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 
 

 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

